
 
2020 年 2月 27 日 

空港施設株式会社 

  

 

新型コロナウイルスに対する対応について 

 

 平素より格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 当社グループは、新型コロナウイルス感染の拡大防止に関する政府の方針を受け、社会へ

の感染拡大のリスクを最少化し、かつ、従業員の安全確保を図るため、2 月 28 日より以下

の対応を実施させて頂きます。 

 なお、当社施設の管理及び空港内のインフラ事業（熱供給・給排水・共用通信等）につい

ては、支障なく行います。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．目的 

役職員及び全てのステークホルダー様への感染リスク軽減 

 

２．期間 

2020 年 2月 28 日（金）～2020 年 3 月 15 日（日） 

※3月 16 日以降につきましては、3月 9日（月）以降の状況により改めて対応を検討いたします。 

 

３．実施内容 

・交通機関の混雑時間を避けた時差通勤（始業時間及び終業時間の変更） 

 現 行）始業 08：30 ～ 終業 17：00 

 変更後）始業 10：30 ～ 終業 16：00 

・終業時間後の労働抑制 

・出張（国内外問わず）及び外出の自粛 

・社内会議の自粛又は延期 

・会合及びセミナー等の参加の自粛 

・接待、会食等の自粛 

 

４．対象者 

当社グループの全役職員 

 

５．その他 

・通勤、外出時のマスク着用 

・うがい、手洗いを強く推奨 

・発熱時（37度以上）は自宅療養 

・感染が疑われる場合または感染の診断が下りた場合は出勤停止 

・身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合、その旨を会社に報告し、 

出勤停止 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

空港施設株式会社  総務部広報室 

電話（03）3747-0251 


